
   

 

 

Warszawa, 5 maja 2016 r. 

Informacja prasowa 

 

Europejski Tydzień Piłki Nożnej Olimpiad Specjalnych razem z Ekstraklasą i jej Klubami  

 

Olimpiady Specjalne Polska zainaugurowały polską edycję Europejskiego Tygodnia Piłki Nożnej, 

największego na świecie wydarzenia promującego piłkę nożną wśród osób z niepełnosprawnością 

intelektualną.  Akcenty Europejskiego Tygodnia będą widoczne między innymi podczas wszystkich meczów 

35. kolejki Ekstraklasy, w dniach 6-8 maja 2016 r.  

XVI Europejski Tydzień Piłki Nożnej  Olimpiad Specjalnych będzie trwał od 21 do 29 maja 2016 roku. W 

ponad 450 zawodach sportowych rozgrywanych na boiskach i stadionach 50 krajów Europy, weźmie udział 

ponad 50 tysięcy zawodników. Wydarzeniu patronuje Unia Europejskich Związków Piłkarskich (UEFA) oraz 

narodowe federacje piłkarskie z 37 krajów Europy.  Tydzień wspierają także profesjonalne kluby piłkarskie i 

ligi z całej Europy, m.in. włoska Serie A, niemiecka Bundesliga oraz polska Ekstraklasa.  

„Przed nami wyjątkowy rok dla piłki nożnej. Odliczamy dni do Mistrzostw Europy we Francji z udziałem 

świetnie grającej polskiej reprezentacji. Wierzę, że na fali zwiększonego zainteresowania futbolem, Polacy 

zechcą kibicować zawodnikom Olimpiad Specjalnych. Nasi piłkarze oddają serce na boisku i potrafią 

dostarczyć wielu sportowych emocji. Bardzo się cieszę, że profesjonalne kluby, trenerzy i sędziowie włączają 

się do naszej akcji, która ma pokazać kibicom w całej Europie, że piłka łączy nas wszystkich a zawodnicy z 

niepełnosprawnością intelektualną są pełnoprawnymi członkami wielkiej sportowej rodziny”, powiedziała 

Joanna Styczeń-Lasocka, Dyrektor Generalny Olimpiad Specjalnych Polska.  

W Polsce Europejski Tydzień Piłki Nożnej wspierają Polski Związek Piłki Nożnej i Ekstraklasa S.A., 

organizator rozgrywek ligi zawodowej w Polsce. Polski ruch Olimpiad Specjalnych swym honorowym 

patronatem objęła Pierwsza Dama RP, Agata Kornhauser-Duda.  

„Sport pozytywnie zmienia życie zawodników Olimpiad Specjalnych, pozwala cieszyć się rywalizacją, 

zawiązuje przyjaźnie i otwiera na świat. Naszemu społeczeństwu pokazuje, że osoby z niepełnosprawnością 

intelektualną są pełnoprawnymi obywatelami. Życzę piłkarzom i kibicom wielu sportowych emocji podczas 



   

 

 

Europejskiego Tygodnia Piłki Nożnej Olimpiad Specjalnych”, powiedział Roman Kosecki, wiceprezes 

Polskiego Związku Piłki Nożnej, ambasador Olimpiad Specjalnych. 

Polska edycja Europejskiego Tygodnia Piłki Nożnej  to 22 wydarzenia sportowe w 21 miastach,  w tym 

obecność podczas meczów Ekstraklasy, które obejrzy na żywo kilkadziesiąt tysięcy kibiców oraz ponad 

milion widzów przed telewizorami. Wśród wydarzeń znajdą się przede wszystkim Turnieje Piłki Nożnej 

Olimpiad Specjalnych. 

„Ekstraklasa jest dumna, że po raz kolejny może wspierać promocję szczytnej idei Olimpiad Specjalnych. 

Jesteśmy pełni podziwu dla hartu ducha zawodników z niepełnosprawnością intelektualną, którzy pokazują 

całemu światu, że sportowa rywalizacja wyzwala wiele pozytywnych emocji i uczy tolerancji. Wierzę, że 

zawodnicy Olimpiad Specjalnych zostaną, jak co roku, przywitani gorącymi oklaskami i będą dopingowani 

przez wszystkich kibiców” - powiedział Dariusz Marzec, prezes zarządu Ekstraklasy SA. 

Przed każdym z 8 meczów 35. kolejki Ekstraklasy, od 6 do 8 maja 2016 r., zawodnicy Olimpiad Specjalnych 

zostaną przedstawieni publiczności, zaprezentują specjalnie przygotowaną Flagę Europejskiego Tygodnia 

Piłki Nożnej Olimpiad Specjalnych, a wraz z sędziami wniosą piłkę, którą będzie rozgrywany mecz W ten 

sposób profesjonalni piłkarze, trenerzy i sędziowie uhonorują zawodników z niepełnosprawnością 

intelektualną, którym sport ułatwia pokonywanie barier i otwiera na świat.  

W ramach Europejskiego Tygodnia Piłki Nożnej, w dwunastu województwach rozegranych zostanie 14 

regionalnych turniejów piłkarskich Olimpiad Specjalnych.  Turnieje będą trwać od 13 maja do 2 czerwca 

2016 roku. W zawodach w całej Polsce weźmie udział ponad dwa  tysiące piłkarzy, trenerów i wolontariuszy.  

Polska edycja Tygodnia to także wiele dodatkowych wydarzeń i atrakcji. 21 maja w hali sportowej „Koło” w 

Warszawie odbędzie się piknik rodzinny „Dzień Młodego Sportowca”, w ramach którego planowane są m.in. 

treningi piłkarskie. Już 7 maja podczas wyjątkowego meczu w trakcie obchodów Dni Rawicza piłkarze 

Olimpiad Specjalnych zmierzą się z reprezentacją AMP Futbol Polska. 

** 

Olimpiady Specjalne są światowym ruchem sportowym dla osób z niepełnosprawnością intelektualną. 

Zrzeszają blisko 5 milionów sportowców reprezentujących 32 dyscypliny sportowe z ponad 170 krajów. 

Olimpiady Specjalne są oficjalnie uznane przez Międzynarodowy Komitet Olimpijski.  



   

 

 

Polska była pierwszym krajem Europy Środkowo-Wschodniej, w którym ruch Olimpiad Specjalnych rozpoczął 

działalność, na początku lat osiemdziesiątych. W naszym kraju Olimpiady Specjalne to 17,5 tysiąca 

zawodników, 1,5 tysiąca trenerów i 7,5 tysiąca wolontariuszy zrzeszonych w 507 klubach w 18 Oddziałach 

Regionalnych, którymi kieruje Biuro Narodowe. 

W Polsce żyje około 1,2 mln osób z niepełnosprawnością intelektualną. Jedną z misji Olimpiad Specjalnych 

jest uświadomienie i udowodnienie wszystkim Polakom, że włączenie tej grupy do codziennego 

funkcjonowania społeczeństwa przynosi ogromne korzyści obu stronom.  

Partnerem polskiej edycji Europejskiego Tygodnia Piłki Nożnej Olimpiad Specjalnych jest Europejskie 

Centrum Odszkodowań S.A., największa w Europie Środkowo-Wschodniej firma odszkodowawcza. 

 

Kalendarz meczów 35. kolejki Ekstraklasy z udziałem zawodników Olimpiad Specjalnych: 
 

6 maja (piątek), godz. 18:00:  Podbeskidzie Bielsko-Biała - Korona Kielce  

6 maja (piątek), godz. 20:30:  Wisła Kraków - Jagiellonia Białystok  

7 maja (sobota), godz. 15:30: Śląsk Wrocław - Termalica Bruk-Bet Nieciecza  

7 maja (sobota), godz. 18:00: Górnik Łęczna - Górnik Zabrze  

7 maja (sobota), godz. 20:30: Lechia Gdańsk - Ruch Chorzów  

8 maja (niedziela), godz. 15:30: Pogoń Szczecin - KGHM Zagłębie Lubin 

8 maja (niedziela), godz. 15:30: Cracovia - Lech Poznań 

8 maja (niedziela), godz. 18:00: Legia Warszawa - Piast Gliwice 

 

 Informacja prasowa dostępna w wersji elektronicznej w Press Roomie Olimpiad Specjalnych: 

http://olimpiadyspecjalne.pl/press-room  

Oraz w biurze prasowym Olimpiad Specjalnych Polska w systemie Accredito:  

https://accredito.com/olimpiady-specjalne-polska  

 

Dodatkowych informacji udziela: 

Damian Kuraś, +48 518 930 103, media@olimpiadyspecjalne.pl 

http://olimpiadyspecjalne.pl/press-room
https://accredito.com/olimpiady-specjalne-polska
mailto:media@olimpiadyspecjalne.pl


   

 

 

Przemysław Śmiałkowski, +48 518 930 104, media@olimpiadyspecjalne.pl  

 

Facebook: https://www.facebook.com/olimpiadyspecjalne  

Twitter: https://twitter.com/OlimpiadySpec  

 

Materiały dla dziennikarzy:  

http://olimpiadyspecjalne.pl/press-room  

https://accredito.com/olimpiady-specjalne-polska  
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